Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от 20.07.2020  №600

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ясногорский район от 31 января 2011
года №177 "О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов администрации
муниципального образования Ясногорский район и проектов

муниципальных  нормативных правовых актов, разрабатываемых
администрацией муниципального образования Ясногорский район"

В целях организации деятельности администрации муниципального

образования Ясногорский район по проведению антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального
образования Ясногорский район и проектов  муниципальных  нормативных правовых
актов, разрабатываемых администрацией муниципального образования Ясногорский
район для выявления положений, способствующих созданию условий для
проявления коррупции и устранения таких положений, в соответствии с
Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной
экспертизе  нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов»,
постановлением Правительства Российской Федерации от  26 февраля 2010 года
№96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», на основании Устава муниципального образования
Ясногорский район администрация муниципального образования Ясногорский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ясногорский район от 31 января 2011 года №177 "О Порядке проведения
антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов
администрации муниципального образования Ясногорский район и проектов
муниципальных  нормативных правовых актов, разрабатываемых администрацией
муниципального образования Ясногорский район" следующие изменения:

1.1 пункт 8 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: "8. Срок
размещения на сайте в сети Интернет муниципальных нормативных правовых актов
(проектов муниципальных нормативных правовых актов) составляет не менее 7
календарных дней для проведения независимой антикоррупционной экспертизы".

2.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и на
официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в сети
Интернет.

3. Постановление  вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район

                                                            В.В. Мухин